
SMLoUvA
o zajiš tění  a realizaci Chebských vánoč ní ch trhů

podle ustanovení  § 1746 oclst. 2 zákona č í slo 89/2012 Sb,, obč anský zákoní k

I . Smluvní  strany

ZáparJoč eské  divadlo v Chcbu, pří spěvková organizace
Divadelní  nám. 10, 350 11 Cheb
IČ o: ooozso+ z
Statutární  orgán: MUDr. Jan Svoboda, ředitel
(dále jen,.organizace")

a

Jan Lichnovský
U Plynániy 3 l2,
362 25 Nová Role
tČ o: z:+ soszs
D| Č :CZ71061O1904
(dále jen,,provozovatel")

I I . Předmět smluvní ho závazku

1) Provozovatel se zavazuje, ž e zajisti pro organizaci řádně dí lč í  č innosti při zajiš tění
arealizaci Chebských vánoč ní ch trh:ů 2020. Konkré tně se jedná o tyto č innosti:
a) Zajiš tění  prodeje ve vš ech instalovarrých prodejní ch stiárrcí ch - 32 ku§ů  po celou dobu

konaní  vánoč ní ch trhů  (z toho l stánek vlastní  catering) - prodej vánoč ní ch stromků .
Dále pak minimálně č týi řemesla v rozsahu prodeje minimálně o ví kendu. Zajiš tění
vánoč ní ch ahakci v maximální m poč tu 2 ks.

b) Vypracování  a dů sledné  hlí dání  a zajiš tění  provozní ho řádu trž iš tě, souč innost
v prevenci a proš kolení  PO a BOZP,

2) Provozovatel se dálezavazuje,ž ezajisti pro organizace tyto dalš í  č innosti:

ý Živý Betlé m ve skladbě 2 ovle,2kozy, vč etně krmení  zviŤ at a jejich, ochrany po celou
dobu konání  vánoč ní ch trhů , souhlas krajské  veterinámí  správy.

b) Zajiš tění  zaměstnanců  ž ivé ho Betlé mu a otevřené ho ohniš tě v otví rací  době trhů .
c) Zajiš tění  dostateč né ho poč tu porcelánových hrní č ků  s logem Vánoč ní ch trhů  (předem

odsouhlasený zástupcem organizace) urč ených k prodeji pro návš těvní ky Vánoění ch
trhů .

d) Kaž dodenní  pří tomnost pověřené  osoby během otví rací  doby stánků .
e) Dohled a organizace ú klidu trhů , řeš ení  nenadálých situací , poradenství  a komunikace

s veřejností .
f) Obč erstvení  pro dobrovolné  hasič e v době jejich dozoru v celkové  hodnotě 13.000 Kč .

3) Provozovatel prohlaš uje, ž e je odborně způ sobilý realizovat pro organizace předmět té to
smlouvy a je pro pří pad mož né  š kody vzniklé  jemu, nebo třetí  osobě v souvislosti
s plnění m předmětu té to smlouvy ná| ež itě pojiš těn,

I I I . Mí sto plnění

Stránka l z 4



MÍ stem plnění  je prostor náměstí  Krále Jiří ho z Poděbrad v Chebu nebo j iné  mí sto, které  urč í
organizace.

IV. Doba plnění

Doba plnění  se sjednává od 28.1 1.2020 do 31.12.2O2O, kdy do 31J2.2020 zů stává v provozu
stánek s obČ erstvení m u ledové  plochy a ledová plocha vč etně služ eb k provozování  kluziš tě.
Stánkový prodej trž iš tě bude ukoněen 26.12,2020 ve več erní ch hodinách. Provozovatel se
zavazuje předat předmět nájmu organizaci kdatu 2.1.2O2O. Č as a doba předání  se po
vzájemné  dohodě mů ž e upravit.

v. stanovení  vÝš e ú platy a zrlů sob ú hradv rrrovozovatelem

l) Na základě rozsahu č inností  dle č lánku I I . odst. 1) té to smlouvy se smluvní  strany dohodly
na ceně zapronájem trž iš tě provozovateli, který je dán č ástkou 279.300 Kč  bez DPH (při
poČ tu stánkŮ 32 ks ( I I . Bod 7.1 a) a 4 ks stánkypro řemesla). Při navýš ení  poč tu stánků
organizaci - zaplatí  provozovatel zapronájem 5.000 Kč  zakaž dý nový stánek.

2) Provozovatel organizaci poskytne služ by dle č lánku I I . odst. 2) spojené  se zajiš tění m
arealizaci trhu v hodnotě 124.500 Kč

3) Úplata za pronájem řž iš tě bude provozovateli fakturován a organizací  před zahájení m
Chebských vanoč ní ch trhů . Faktvra za služ by pro pořadatele bude proplacena před
zahájení m trhů .

4) Daňový doklad bude mí t nálež itosti dle zákona č .23512004 Sb., o dani zpřidané  hodnoty,
ve znění  pozdějš í ch předpisů , a dle zákona č . 56311991 Sb., o ú č etnictví , ve znění
pozdějš í ch předpisů .

VI . Smluvní  pokufv

1) V pří padě nesplnění  povinnósti provozovatelem nebo organizací  ďle předmětu smlouvy
mŮŽe organizace nebo pro,vozovatel uplatnit smluvní  pokufu ve výš i l0.000 Kě zakaž dou
nesplněnou povirrnost dle té to smlouvy samostatně, a to i opakovaně.

2) Smluvní  pokutu zaplati provozovatel vedle š kody, která vznikne v dů sledku poruš ení
smluvní ho závazku.

3) Bude-li organizace, jako dluž ní k provozovatele, v prodlení  s placení m faktury, mů ž e
provozovatel uplatnit smluvní  pokutu ve výš i 0,7 oÁ dluž rré  č ástky zakaž dý den prodlení .

4) Splatnost smluvní ch pokut je 14 kalendářní ch dnů  od prokazatelné ho doruč ení  penalizaění
faktury. V pří padě, ž e provozovatel neprovede ú hradu té to faktury v termí nu, je organizace
oprávněna pr ov é zt v záj emný záp o ě et pohl ed ávek.

VI I . Odstoupení  od smlouw

I ) Organizace mŮŽe odstoupit od té to smlouvy, jestliž e provozovatel podstatně poruš í  tuto
smlour,'u. Za podstatné  poruš ení  smlouvy se považ uj e zejmé na nesplnění  jednotlivých
závazktl provozovatele v dohodnutých termí nech. V pří padě odstoupení  od smlouvy

Stránka2 z 4



smlouva zaniká, vyjma ustanovení  uprawjí cí  smluvní  pokuty a náhradu š kody, dnem
doruč ení  odstoupení  provozovatelovi.

2) Smlouva mŮž e b} t ukonč ena také  dohodou nebo výpovědí  některé  ze smluvní ch stran.
V takové m pří padě je výpovědní  lhů ta tří měsí č ní  a poč ne běž et první m dnem kalendářní ho
měsí ce následují cí ho po měsí ci, ve které m bude výpověď doruč ena druhé  straně.

3) Tato smlouva zanikne uplynutí m doby, na kterou byla sjednána, tedy nejpozději 10.1,2O2I

VI I I . Ostatní  uiednání

l) Organizace se zavazuje se spolupořadatelem akce městem Cheb zajistit zábor veřejné ho
proshánství  pro uskuteč nění  Chebských vánoč ní ch trhů  a zajistit potřebnou souč innost při
plnění  předmětu smlouvy. Předat předmět smluvní ho závazku, nejpozději 3 dny před
oteť ení m vanoč ní ch trhů .

2) Organizace se zavazuje, ž e zajisti WC pro potřeby osoby podí lejí cí ch se na realizaci trhů ;
ve spolupráci se spolupořadatelem akce městem Cheb, externí  bezpeěnostní  agenturu pro
nepřetrŽitou ostrahu prostoru trž iš tě v době, kdy je pro návš těvní ky uzavřeno, a to po celou
dobu konání  trhů ; propagaci na webových stránkách města Chebu a kompletní  reklamní
kampaň trhů ; t isk informač ní ch scé nářů  pro š irokou veřejnost.

3) Organizace se zavazuje po skonč ení  trhů  uklidit plochu trž iš tě a vnitřní  prostory Betlé mu.

4) Tato smlouva mů ž e být měněna nebo doplňována pouze č í slovanými pí semnlni dodatky
oboustranně odsouhlasenými a podepsanými. Kjaké mukoliv ú stní mu ujednání  se
nepřihlí ž í .

5) Pokud by některé  z ustanovení  té to smlouvy bylo nebo se stalo neú ěinným
nebo neproveditelným, nebude tí m dotč ena platnost ostatní ch ustanovení  té to smlouvy.
Smluvní  strany se v takové m pří padě zavazuji nahradit neú č inné  nebo neproveditelné
ustanovení  takovjnn, které  se podle smyslu a ú č elu nejví ce blí ž í  ú č elu neú č inné ho nebo
neproveditelné ho ustanovení .

Ó) V pří padě doruč ování  dokumentů  se za Ť ádně doruč ené  považ ují  té ž  dokumenty doruč ené
prostřednictví m datové  schránky. Doruč uje-li se způ sobem podle zákona č . 300/2008 Sb.
o elektronických ú konech a autorizované  konverzi dokumentů  ve zněni pozdějš í ch
předpisŮ, ustanovení  j iných právní ch předpisů  upravují cí  způ sob doruč ení  se nepouž ijí .
Dokument, který byl dodán do datové  schránky, je doruč en okamž ikem, kdy se do datové
schránky přihlásí  osoba, která má s ohledem na rozsah své ho oprávnění  pří stup
k dodané mu dokumentu. Nepřihlásí -li se tato osoba do datové  schránky ve lhů tě 10 dnů
ode dne, kdy byl dokument dodán do datové  schránky, považ uje se tento dokument za
doruČ ený poslední m dnem té to lhů ty. Takové to doruč ení  dokumentu má stejné  právní
ú č inky jako doruč ení  do vlastní ch rukou.

7) Na provozovatele bude v pří padě kontroly nahlí ž eno jako na osobu povinnou spolupů sobit
při výkonu kontroly (viz § 2 pí smo e) zákona ě. 32012001 Sb., o finanč ni kontrole ve
veřejné  správě a o změně některých zákonů  (zákon o finanč ní  kontrole), ve znění
pozdějš í ch předpisů .

8) Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscí ch, znichž  organizace obdrž i dvě
a provozovatel jedno vyhotovení .

Stránka 3 Z 4



9)

10)

11)

| 2)

Tato smlouva je platná dnem její ho podpisu obou smluvní ch stran. Smlouva nabývá
Úč innosti nejdří ve dnem uveřejnění  prostřednictví m registru smluv dle zákona
ě.340l20I5 Sb., o zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti některých smluv, uveřejňování  těchto
smluv a o registru smluv. Organizace se zavazuje realizovat zveřejnění  té to smlouvy
v předmětné m registru v souladu s uvedeným zákonem.

Smluvní  strany výslovně prohlaš ují , ž e jsou k právní mu jednání  zce| a zpť sobilé , ž e tato
smlouva je projevem jejich pravé , urč ité  a svobodné  vů le a ž e si tuto smlouvu podrobně
přeč etly, zcela jednoznač ně porozuměly její mu obsahu, proti které mu nemají  ž ádných
výhrad, uzavirajij i dobrovolně, nikoli v tí sni, pod nátlakem nebo zanápadnějednostranně
nevýhodných podmí nek a takto j i podepisují .

Smluvní  strany ujednaly, ž e pří padné  spory vzniklé  z té to smlouvy budou řeš eny podle
platné  právní  ú pravy věcně a mí stně pří sluš nými orgány Č eské  republiky, a sjednaly,
ž e v souladu s ustanovení m § 89a zákona ě. 99l1963 Sb., Obč anský soudní  řád, ve zné ni
pozdějš í ch předpisů , ž e v pří padě jejich sporu, který by byl řeš en soudní  cestou, je mí stně
pří sluš ným soudem mí stně pří sluš ný soud organizace.

Tato smlouva je uzavřena v souladu s ustanovení m č l. XVI . odst. 1 pí sm. e) Směrnice
ě.1012019 o zadáváni veřejných zakázek městem Cheb a právnick} rni osobami zŤ izenými
nebo založ enými městem Cheb, schválené  usnesení m Rady města Chebu
č . RM 1671512019 dne 28.03.2019, a jeji uzavření  bylo schváleno ředitelen organizace
dne 1.5.2019.

VChebudne 11.5.2020

za organizace: za provozovatele:

Jan LichnovskýMUDr. Jan S

ředitel divadla

Mgr. Antoní n Jalovec, starosta

Sftánka 4 7 4


